
Муниципальное казенное учреждение                       “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                             Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                           Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                   мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                   муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

 

«30» ноября   2021 г.                                                                                     № 982  

 

«Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии  в 2021\2022 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под-1326/21 от 

19.10.2021 года, приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2021/2022 учебном году», протокола заседания жюри по итогам проверки олимпиадных 

работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии  от 

24.11.2021 года,  в связи с тем, что победителей и призеров   признано не было  (ни один из 

участников  не преодолел 50% порог выполнения заданий), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить рейтинговый список учащихся по итогам олимпиады по астрономии 

(Приложение № 1) 

2. Считать недостаточной работу учителей с учащимися по подготовке к олимпиаде по 

астрономии.  

3.Усилить индивидуальную работу по подготовке учащихся к участию в олимпиаде по 

астрономии. 

4.Приказ довести до сведения администрации, педагогов и учащихся образовательных 

учреждений. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-

методического обеспечения Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ Н.И. Кондрашину. 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию- 

начальник Управления образования                                                                     О.В. Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                 Н.И. Кондрашина 

   

 

 

   

 

 
Н.В.Новикова 

5-26-24 



                                                                                          Приложение 1 к приказу №  

                                                                                      от «30» ноября 2021 г. 

Рейтинговый список учащихся по итогам олимпиады по астрономии 

 

№ 

п\п 

Наименование МБОУ Фамилия Имя Отчество Балл 

(мах 

48) 

10 класс  

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 

Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Публиков Ярослав Юрьевич 14 

11 класс 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №16 

Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Комарова Анастасия Владимировна 1 

 

*Согласие на обработку персональных данных получено 


